
Носиф Кайо, засуджений підчас війни за зраду держави, буде 
в новому кабінеті міністром фінансів.

Майнері в Белви> і Кодмєн приймають знижку платні І разом 
з майне рами в Блейрмор І Фермі творять 

окрему “юнію”.
ШОФЕР і КОМПАНІОН КОРОЛЯ ДІСТАЛИ ВБИЛ, А САМ? ДОМАГАННЯ ІТАЛП МОЖЕ 

БОРИС ВИЙШОВ ЦІЛО. СПРИЧИНИТИ УПАДОК 
УРЯДУ ЄГИПТУ.. \джений на Смерть за зносини

з Німеччиною. Смертну кару Рівночасно на вулицях Софії вбито генерала Ґеоргіева, одного ЛОНДОН. 16. квітня. — Туї Часопис "Летбридж Гералд"
з провідників руху, шо повалив уряд Стамбу- ; сподіються, що Єгипет буде пише, що розлам в рядах "Ю-

лійського в 1923 році. j примушений звернутися до Be- найтед Майн Воркерс оф Аме-
ликої Британії за допомогою,-’ріка" на Крове Нест Пес поши- 
щоб опертися домаганням Ітаа ряється.
лійців до оази Джерабуб. В та- В Белвю 157 голосами проти 
кий спосіб Єгипет визнасть 101 потверджено сепаратну у- 
права Британії до Єгипту. году, яку заключилн майнері 

В деяких кругах повоюють- 3 власниками копалень. Угода 
ся знову, що домагання Італії е подібна до тої, що заключи­

лн майнері в Блейрмор.
За той час майнері в Блейр- 

“Ю-

ПАРИЖ, 16. квітня — Прези­
дент палати послів Павло Пен- 
леве приняв вчера уряд премі- 
ера і заявив, що візьметься за 
сформування нового кабінету.

Національна рада соціалі­
стичної партії, яка відмовила 
піддержки кабінетові, що мав 
бути утворений Бріяном, ріши­
ла вчера попирати майбутній 
уряд Леилеве, однак заборони­
ла партійним послам бути міні­
страми в ньому.

Пенлеве звернувся зараз до 
Посифа Кайо, який свого ча­
су був преміє ром Франції, щоб 
він приняв уряд міністра фі­
нансів, на що Кайо згодився. 
Портфелі инших міністерств 
дотепер ще необсаджені.

Підчас війни Кайо був засу-

реголосували в понеділок пі­
ти до роботи навіть за нижчу 
платню, як зазначено в угоді 
між 18. дістріктом *'Ю. М. В. оф 
А:*' і власниками копалень.

Це означає явне зірвання з 
“Юнайтед Майн Воркерс оф А- 
меріка" і прнступлення до но­
воутвореної “Кенидієн Феде- 
рейшин оф Майн Воркерс".

Угода була предложена вла­
сникам копалень і в ній пропо­
новано ту саму платню, яку 
прпняли робітники в Блейр-

замінено йому потім на вязни- 
цю, а шість місяців тому назад, 
коли при владі був вже уряд 
Еріо, він дістав амнестію і вий- 3 болгарської столиці Софії 

доносять, що дня 14. квітня на
Рівночасно з замахом на 

життя короля, в Софії убито 
генерала Георгіева, визначно­
го члена урядової партії і од­
ного з лідерів руху, що пова­
лив уряд Стамбульського в 
.1923 році.

Кажуть, що виконавцями о- 
бох замахів -є комуністи. Убій- 
ники ген. Георгіева, які застрі­
лили свою жертву на вулиці 
Софії, замішалися між людей 
і втікли. Також загинув слід 
по напасниках на короля, хоч 
в пошукуванню за ними висла­
но військо.

шов на волю. е
»

життя болгарського короля 
Бориса виконано замах. Ко­
роль їхав автомобілем з міста 

ПАРИЖ, 16. квітня. — Арі Орханє до Софії і на дорозі на- 
стід Бріян признав сьогодня,; пало на нього шістьох людей, 
що до нього зверталися, аби ’ які почали стріляти до авто- 
він приняв уряд в кабінеті Пен- мобіля, 
леве, однак дотепер він не при­
няв ще оферти.

Рівночасно Бріян заявив, шо ми не маючи спромоги втіка- 
його бажанням є, аби новий 
кабінет був сформований як 
найскорше. ,

ХОЧУТЬ. ЩОБ БРІЯН БУВ В 
НОВОМУ КАБІНЕТІ.

можуть привести до упадку 
теперішній єгипетський уряд і 
в той спосіб скріпиться націо- М0Р. щ0 відірвалися від 
налістична партія під проводом 
Заґ.поля Паші, яка обстоює

найтед Майн Воркерс", утвори­
ли свою окрему “юнію" під на­
звою “Кенидієн Федерейшин 
оф Майн Воркерс", яка оста-

мор.Напасники ранили шофера і 
король зі своїми прибічника- Внслід голосування в двох 

майнах представляється так: 
МекГиливрей Крік — за уго­
дою 208, проти 78. інтернейши- 
нел Майн — за угодою 173, 
проти 35. В голосуванню бра­
ли участь майже всі майнері.

повну независимість Єгипту від 
Англії.

точно злучиться з подібною 
організацією в Ферні.

ти автомобілем, вискочили з 
нього „і почали відстрілювати­
ся та втікати.

Крім шофера, який пізніше 
помер, напасники вбили також 
М. Ільчева, директора софій­
ського музею. Сам король вий­
шов ціло, хоч депеші кажуть, 
що куля відірвала йому ку­
сень вуса.

ТУРКИ ЗЛОВИЛИ ПРОВІДНИ­
КА ПОВСТАНЦІВ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 16. 
квітня. — Сюди доносять, що 
турецькі війська зловили ше- 
їка Саїда, провідника повстан­
ців в Курдистані.

Шеїка і його помічників зло­
влено близько Геджу і вони бу­
дуть поставлені перед воєнний 
суд в Діярбекрі.

Депеша з Ангори каже, що 
провідники повстання будуть 
засуджені на смерть і правдо­
подібно повішені.

ЛЕТБРИДЖ, Алта., 15-го кві­
тня. — Майнері .в Колмен пе-Король Борис і його ад’ю­

тант капітан Станатов вратуйа- 
лися в той спосіб, що втікли 
до великого перевозового ав­
томобіля, якого щойно про­
минули на дорозі, як вертали з 
Орханє до Софії.

СОЦІАЛІСТ ВАНДЕРВЕЛЬДЕ ФОРМУЄ 
НОВИЙ КАБІНЕТ БЕЛЬГІЇ.

ЄГИПТОМ ІТРІПОЛІСОМ.
На ■кладок утворення соціалістичного уряду католики І лібе­

рали зможуть повалити його кожної хвилі. РАДЯНСЬКО-ЯПОНСЬКА УГОДА НЕПО­
КОЇТЬ ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ.

Італійці кажуть, що на підставі умовШМж Счальоею а Мил ме­
ром о аза має належати до Італії.обєднатися і повалити його 

кожної хвилі.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 15. кві­

тня. — Соціалістичний провід­
ник і бувший міністер справе- 
дливости Вандервельде почав 
формувати новий бельгійський 
кабінет, який-гмае заняти місце 
кабінету премієра Тейніса, що 
зрезиґнував 5. квітня.

На становищі премієра Ван­
дервельде буде мати великі 
труднощі, так як соціилісти не 
мають більшости в бельгій­
ському парламенті.

Як що він утворить соціялі- 
стичне міністерство, дві групи, 
католики й ліберали, зможуть

КАЇРО, Єгипет, 16. квітня. — 
Сюди наспіли ВІДОМОСТІ!, що і- 
талійські війська занили оазу 
Джерабуб, що лежить між Є- 
гиптом і італійськими ко льоні- 
яльними посілостями В Афри-

відкинув італійську ноту, яка 
домагалася, щоб Єгипет ви­
знав проведення кордону че­
рез Джерабуб згідно з умовою 
між Счальоею і Милнером.

Італійський уряд каже, що ця 
умова віддає Джерабуб в ру­
ки Італії.

Заґлюлісти пояснюють оку­
пацію як вислід бритійських 
інтриг, щоби позбавити Єги­
пет території. Инші єгипетські 
політики, що стоять на услу- 
гах Англії, закликають уряд, 
щоб шукав допомоги в бритій- 
ського уряду для відзискання 
Джерабубу.

е------- -~

ПОВНИИ ВИСЛІД ВИБОРІВ 
В БЕЛЬГІЇ. Американському урядові скоро прийдеться поробити заходи 

для навязання нормальних зносин з С.Р.С.Р.
НЕЗАВИСИМА ПАРТІЯ ПРАЦІ 

ПРОТИ ІМІГРАЦІЇ.БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 9. кві­
тня. —- Урядовий звіт подає 
такий вислід недільних виборів

ГЕМИЛТОН, Онт., 14. квітня. 
— Річний мітінґ Независимої 
Партії Праці Онтеріо висловив 
опінію, що іміграція не повин­
на бути заохочувана так дов­
го, поки не є подостатком ро­
боти для тих, що вже живуть 
в Канаді.

ВАШИНГТОН, 13. квітня. — лісти дуже невдоволені, що по 
до парляменту: соціалістів 79, Не дивлячись на кількаразову заключенню радянсько - япон- 
католиків 78, лібералів 22, заяВу президента Кулиджа, що ської угоди т. зв. 
Ф.іямандців 6, комуністів 2. він не бачить потреби змінити двері" в Китаю зістали замкне- 

Ліберали втратили в остан- відношення Злучених Держав ні. Політика “відкритих 
ніх виборах 11 мандатів.

Склад бельгійського сенату

Ці.
Негайно скликано раду міні­

стрів для розглянення поло­
ження і побоюються, шо оку­
пація рази може привести до 
переслідування італійських го­
рожам в Єгипті, якщо відомо- 
сти про окупацію будуть по­
тверджені.

Італійці заняли Джерабуб че­
рез те, шо єгипетський уряд

“відкриті

две-
1 до Радянського Союза, оказу- j рий" в Китаю була порозумі­
ється, що від часу заключення ням імперіялістичних держав 
радянсько-японського догово- відкрито грабити китайський 
ру, він досить серіозно задуму- народ.

такий: католиків 71, соціалі­
стів 59, лібералів 23.

ДЕФІЦИТ НАЦІОНАЛЬНОЇ 
ЗАЛІЗНИЦІ.

ється на витворившимся поло- Злучені Держави сильно ва­
женням. непокоєні тим, що нафтові кон-

Виявляється тепер, що Япо- цесії на Сахаліні, котрі раніш 
нін шість місяців відтягала під- були віддані американській 
писання договору на домаган-j компанії Сінклера, зістали а- 
ня американського уряду. Та нульовані і віддані японським 
після того, як в Злучених Дер-! компаніям. . 
жавах був проведений антия- і В дипльоматичних кругах 
понський іміграційний закон, ■ зростає переконання, що уря- 
япомський уряд поспішив з,лові Злучених Держав скоро 
підписанням договору з Ра- прийдеться поробити рішучі 
дянським Союзом.

ПОСОЛ ПИТАВ МІНІСТРА ПРАЦІ, ЧОМУ 
ВІН НЕ В НОВІЙ СКОШІЇ.

ОТТАВА, 15. квітня. — Пред- 
ложений в парляменті річний 
звіт канадійської національної 
залізниці виказує, що в мину­
лому році ця залізниця мала 
$54,860,419 дефіциту. Дефіцит 
в 1923 р. виносив $51,697,674. 
Таким чином дефіцит минул. 
року збільшився о $3,162,744 в 
порівнанню з 1923 роком.

ЄГИПЕТ ВІДПОВІВ ВІДНОВНО НА ДО­
МАГАННЯ УРЯДУ ІТАЛІЇ,Мордок повинен находитися в Кейп Бретоні І помагати в по­

лагоджу ванню майорського страйку.

Єгипетський кабінет не узнає умови, яку заключила Італія з чу­
жинцем без участи єгипетського уряду.

заходи для навязання нормаль- 
Тепер американські імперія-!них зносин з Рад. Союзом.

В. магав в страйку на залізниці ву- 
Дж. МекКворі, консервативний глевої компанії, 
посол з Ню Вестмннстер, зая-- Серед майнерів і сталевих, 9- 

вив вчера підчас своєї промо- робітників Мордок є тепер нан- 
ви в парляменті, шо міністер більше непопулярний чоловік 
праці Джеймс Мордок лови- в Канаді, сказав МекКворі. 
нен находитися тепер в Новій

ОТТАВА, 15. квітня.

ЛОНДОН, 15. квітня. — Де­
пеша Райтера доносить з Каї­
ра, що італійський міністер в 
Єгипті звернувся з просьбою 
до єгипетського уряду, щоб 
визначити кордон між Єги­
птом і Тріполісом згідно з у- 
мовою, яку заключилн свого 
часу італійський міністер за­
кордонних справ Счальоя і 
бритійський секретар кольоній 
Милнер.

Єгипетський кабінет повідо­
мив через свойого міністра за­
кордонних справ італійську лє- 
ґацію, що не може приняти ви­
значення кордону з тої причи­
ни, що умову “заключено з чу­
жинцем” без участи єгипет­
ського уряду.

У відповіли єгипетського у-

ряду висловлено думку, що по- 
кликуванняся Італією на “умо­
ву між Счальоею і Милнером” 
було зроблене правдоподібно 
через непорозуміння, так як 
єгипетський уряд не знає нічо­
го про такого рода умову.

Газети в Каїро пишуть, що 
положення є дуже грізне і 
правдоподібно в справу вмі­
шається Велика Британія.

Независииа Партія Праці в Англії за соці­
алізацією індустрій і банківЕМІГРАЦІЯ З КЕШІ БРЕТО- 

НУ ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.Скошії і старатися привести до 
закінчення страйку.

МекКворі висловив зживу- ! ГЛЕПС БЕП, Н. С., 16. кві-1 
ванни, що підпас своєї промо- тня. — Від 1. липня 1924 р. до 
ви над буджетом міністер пра- 11. квітня 1925 р. 1,547 людей, 
ці не згадав про страйк в Но- в Кейп Бретоні одержали від а- квітня. — Соціялізація бритій- 
вій Скошії і запитав, чому мериканського консули в Сидні і ських індустрій і банків буде 
Мордок не є в страйковому те- дозволи на виїзд до Злучених головною справою підчас слі- 
рені та не помагає в полаго- Держав. З цего числа 100 пола- дуючих виборів, 
джуванню страйку. іди своє місце уродження Ню- Независима Партія Праці має

Дальше посол сказав, що му- фавндленд, а 30 були з Вели- перед собою звіт меншости і 
сить бути якась причина, чому кої Британії.
Мордок остає в Оттаві Він є Число виїхавших в цьому ро- місії. Звіт меншости рекомен- 
поінформований, що кілька ро- ці представляється так: в січні дує конфіскату банків і інду- 
ків тому назад нинішній міні- 70, в лютому 111, в березні 249, стрій ; звіт більшости поручає 
стер праці був урядником юнії а в перших двох тижнях кві- j перебраний їх з винагороджен­

ням для власників.

ГЛАВЧЕСТЕР, Англія, 15-го Цілком певним є, що один з j сти вірять, що соціялізація 
тих звітів буде принятий Не- банків і індустрій повинна від- 
зависимою Партією Праці, до буватися постепенно через пе- 
котрої належать найспосібніші рехід майна від приватної вла- 
бритійські соціалісти, включно сности до публичного ужитку, 
з Рамсеєм МекДоналдом і чле- Инший звіт рекомендував, 
нами його бувшого кабінету, щоб Банк Англії був переміне- 

Після довгої дебати звіти пе- ний в публичну інституцію, 
редано остаточно до поодино- Хоч його функції є тісно звяза- 
ких відділів партії для даль- ні з діяльністю бритійського у- 
шого їх обговорення. ряду, то проте банк остає при-

3 дебати можна заключати, ватним підприємством, 
що прихильники звіту більшо- ----- ------

ВАШІНҐТОН, 13. квітня. — 
Протягом останніх тижнів в 
чотирох державах, сусідуючих 
з Радянським Союзом, назна­
чено нових американських по­
слів. Цими державами е: Ки­
тай, Персія, Фінляндія і Руму­
нія.

, більшости своєї фінансової ко-

і їздив до Нової Скошії та по-, тня — 161.

: “Укр. Роб. Вістей”, “Робітниці” і “Фермерського Життя"!■3,000 нових

ПАВЛО ПЕНЛ6ВЕ ГОЛОВОЮ НОВОГО Замах на ЖИТТЯ болгарсько- РОЗБИТТЯ МАЙНЕРСЬКОї ЮНІЇ В АЛ- 
ФРАНЦУЗЬКОГО УРЯДУ. го короля Бориса БЕРТІ1БРІТІШ тШ'

ГОТУЙТЕСЯ ДО ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ В МІСЯЦІ ТРАВНІ!і

. .

___________________________ ... «
■КшШЩЗІЕШ 1
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WS-І♦•в ції, ахих Клємжисо і Фоні гнали
«ерце. а за упадком своєї ідуетрії, пса через війну втрапив 
свої закор
держави, імверіждіетечна кліка запроторила Каво в тюрму, 
а Мойві
у Франції прийшов соціаліст Кріо, вуї доби» я для цих двох
представників капіталу амеспі Вн.ту.швшн 18. лктопада, ПЛЄНУМ ВИКОНКОМУ КОМ-1 гасло “Ми пімстнмося за тра- 
1021 р. перед сенатом в обороні Кайо і Мальві, Еріо просив се- ІНТЕРНУ МОЛОДЬ пчну смерть наших товари-

"SSL’Si.TTSbiSb'S’.iw «-І Д» а-р» >»“
стії, опублікувала, що військові суди Франції за час війші у- Москві пленум Виконкому 1 ,)ЛІЦІН' злякавиі>*сь розмі 
хвалили 240,00 присудів за ріжні “державні зради”, з них Комінтерну Молоді. У праці рів маніфестації, вимагала до-
'2,109 на кару смерте. Присуди на смерть виконано над 952 пленуму беруть участь члени 1атково' допомоги. До Дом- ГОСТРІ НЕПОРОЗУМІННЯ В 
особами, а книгах шиковано на довголітні вязннці. 912 осіб і кандидате Виконкому. Пле- брови негайно^ прибули вій- РОБІТНИЧІП ПАРТИ, 
запроторено на каторгу в кольонію Гвіану, одну з найстрашні нум вислухав доповідь про ськові частини й кіннота. Жан- “Комуніст Пенбдядет" пові- 
ших своїм режімом і стан чехословацького комсо-‘ даР“и 11 кшнота намагатися [ ДОІІЛЯе’ Ііро нараду ^og.

Як бачимо, ні Кайо. ні Мальві не пішли слідами тій нн ; молу. Доповідач відзначна що | розігнати демонстрантів, але ської орГанізації Норвежської 
ших “зрадників держави”, aie, помилувані урядом Еріо шість комсомольський рух в Чехо- і не мали УсплУ Тоді пустнли ; Робітничої Партії, на якій, лі- 
місяців тому назад, вони вернулися в Париж. І нині вони зно Словаччині шириться. Він під- і отруйн1 гази- але жеРтв не оу- сля виключеиня 3 партії сту
ву на чолі держави, з ними радиться Пенлєве, хто повинен пра креслив активну участь комсо-j ло Маніфестанти не розходи- дентськоі СПІЛКИ "Мотдаг”, >
вити Францією. Кайо скаїав, що він готовий взяти на себе молу в дискусії, що провадить- лись- Тоді поліція силою ja^°" сім виключним було заборо-
урядуваяня фінансовими справами Франції, тільки не згодить ся навколо партійного з'їзду Ронила похорон й тайно tioxo- ^ нено відвіДуВати збори. Газе-
ся,“щоб Еріо був членом кабінету, якому Певдвве хотів дати чехословацької компартії. Че- і вала ГІРНЯК'В У ноч> т зазначае" що МІЖ визначе-

війяу, болію його

-«і 3 ііжнароднього робітничого руху »■Use laws ot
о* Pritchard

a Jetât і рникя. зробивша Кайо і Мальві ара.тикамиat Mb bead at thead
At » the C*x ad

u за кордони Франції І тільки коли до влади
. *4.00pop year

звязок з революційними проф­
спілками всього світу 
спільної боротьби проти імпе- 
ріялізму та капітатізму..

: і 1465.
ДДК

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
rasera aas люду — eesojumb тре разе ял тиждень
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ПОВІД* КОМУНІСТІВ В ОНТЕРІО. що між визначе-та зазначає.
портфель міністра закордонних справ. Иенлвве уступив до хословацький комсомол у цій Але навіть тайні похорони |НОІО студентською групою та 
маганню Кайо і Еріо лишився поза кабінетом дискусії заняв тверду позицію: | зібрали тонну в кілька тисяч о- і прихильниками Трамеля давно

Не дивлячись на те, що Кайо дав носа Еріо, радикальні він стоїть на обороні інтересів сіб. яка не вважаючи на опір нже jcTHyfc. непорозуміння Лі- 
соціялісти. провідникон яких є Еріо, потвердили Кайо. як Комінтерну і більшосте Ц. К. поліції провела забитих на дер студентської групи Фа.іьк 
“цроспективиого” міністра фінансів. Вчера соціялісти, які ма і чехословацької компартії. Пле- Цвинтар зі співами революцій- [ офмо недавно відмовився від 
ють в парламенті більшість, бундючо кричали, що не згодяться нум обрав комісію з 7 членів них пісень, 
на ніякий уряд, крім соціалістичного і не хотіли Вріяна, а нині 
вони потвердили капіталіста Кайо і Вріяна, як міністра закор 
донних справ.

Ми назадufщо вони змякнуть. На те я: вони соціялісти, 
та ще Й радикальні. І як що кабінет Пендвве також не буде 
довговічним, те не соціялісти його моваїять. aie мілітаристи, 
які ніколи не простять Кайо його становища під час війни.

Робітник.

Конвенція оятерійської секції Канадійі ькоі Партії Праці, 
яка відбулася в Ти|кінто в першій половіші березня, пройшла 
ПІД П|ЮЯО.ДОМ комуністів. На конвенції пройшли предложеяі 
комуніетами рсзаТЮЦІЇ, а до резолюцій, предложених иншими 
Групами, нрниято поправки комуністів. На гадову і заступ 
ника екзекутивного комітету секції вибрано комуністів; де.двга- 
тами на домініяльну конвенцію ІСанадійської Партії Праці, яка 
відбудеться в Оттаві, вибрано чопцю* комуністів, а пятого, сек­
ретаря скарбника екзекутиви, Симнеена, що своїми поглнда 
ми стоїть близько до комуністів. 11а конвенцію Партій Праці всіх 
бритійі і.кнх доміній, яка відбудеться в Лондоні заходом При- 
тійської Партії Праці, вибрано Джека МекДонал.да і комуні­
ста» і Джеймса <"имік-она.

секретарювання в ословськім 
організації Норвежської Робіт- 

М1Т1НГИ В КИТАЮ З ПРИВО- ничої Партії тому, що Ц. К. 
ДУ СМЕРТИ СУН ЯТ СЕНА, партії відмовився викликати

на страйк призивників. s

Виконкому, яка повинна розро 
бити точку погляду Комінтер­
ну молоді на становище в че­
хословацькій компартії.

По всій країні відбулися мі- 
тінги, присвячені Сум Ят Сено­
ві. У Кантоні присутні на мітін- 
гу дали перед портретом Сун 

В Домброві, в Польщі, _від- ! Ят Сена обіцянку від імени 
І булася велична робітнича ма- 500.000 членів партії Гоміндан 
j ніфестація з приводу похоро- виконати волю покійного й до- комуністичної партії, 
ну товаришів Пілярчука та! битися соціальної революції. З’їзд одностайно ствердив

(З нагоди пяшьМтшлго ювигею “СелянешЙ Праади" ) Галь^'ка' якнх "ольська полі‘ | Б>'лннок Су« Ят С™а правильність директив 5.
1 • Ція вбила отруйними газами, кіть десятки Ітисяч людей не ґресу Комінтерну, відмежунав-

У день похорону до Домбро- : тільки Китайців, але й Корей- ся від правого крила, яке ви-

ТРІИЛИВІ ГАЗИ НА СЛУЖБІ 
ПОЛЬСЬКО! ПОЛІЦІЇ.

ТРЕТІЙ ЗТЗД польської 
КОМПАРТІЇ."ї

При кінці березня відбувся у 
Відни третій з’їзд польської

SMaEEHHrlHHE СТАН СЕЛЯНСЬКОЇ ПРЕСИ НА УКРАЇНІ.!
мав великі' значіння і вплив на загаїьннй робітничий рух кра­
їни. -'Гдобутки комуністів в тому русі, « одночасно здобутка­
ми, для комуністів цілої Канади. Сьогодни ми святкуємо ос об- часн,ч капі гайте наніті. все- і 811 почали сходитися численні І ців, Індусів та представників брав Ц.К. лівого складу, ухва-

А здобутки ці неабиякі. Це відчула Ціла ржуазна пре лив„и ювітей— не похожий на українського значіння обмежу- маси робітників і кількість їх народів сходу. Федерація ки- лив кілька надзвичайно важ-
са і наше з сарказмом, наше з тревогою заговорила про них на„Шщ> ґю ювілей “Селянської вали свій тираж кількома тися- досягла 30,000. Маніфестанти тайських залізничників у від- них резолюцій що до політи-
СНОЇХ шпальтах. Правди” є ювілеєм всіх радян чамц, а округові Газети виходи- з червоними прапорами й з повідь на відозву Комінтерну чного стану й більшовизації

Як доносять то|кжтонеькі буржуазні Газети, на конвекції ськнз журналістів, всіх сі.дько лц 300—500 примірників. співами революційних пісень з приводу смерти Сун Ят Сена партії, про роботу між селян-
прийшло до бо|юп/іи між комуністами і їх противниками, aie pjB w j(,j селянської преси на! Сількор проклав шлях Газе- йшли по вулицях. На прапорах заявляє: “Ми навяжемо тісний ством й в инших справах,
у всіх спірних питаннях комуністи вийшли побіднішали. Україні. Розвиток і розквіт у ; ті на село. Він дав П обличчя

Перш вссго боротьбу було зведено над резолюцією, в якій краІИСЬК0Ї селянської преси і Газета стала творитися масами! 
иятіока-іося не і ич vi іду вам и я |»</>і тни чого руху в Ьнропі, д<‘ ти- розпочинається з приходом Ра Зміцнкються і матеріал ьнпй I# DQOUlillQY III I1QVCT0LІ/ПЇ ПП ÜLIIII |поД^ні До кістяків. На кожі
слчі кращих робітничих борців томляться по тюрмах, де рево- дянської влади. стан селянської преси. Зараз, 3 ОЛОПІЩлЛ ШЛлАС І ÜDIVUI ІІШШіШі І ' нойлив, виразки, пухирі”.
люційному |юбітішцтну відобрано свободу слова, преси, оріані Обстановка вимагала орґапі- за винятком яких небудь 10 ґа- ___________ А ось комсомолець пише з
зації. Ніютивнжеи комуністів стара пня підтягнути під цю зщц мас. Потрібні були аґі- зет, решта живе на масні ко- краківської вязннці: “безпри-
категоріє і держав і І адянськии < 0*'л. Під нею резолюцією гат0рИ ух p^-ци брала па се піти. Білий терор в Европі дося- зріваючи їх у приналежности тульна собака харчується кра-
бун підписаний Ь. . Гитмен, жи;цвський сощяліет, прихвостень ^)Є селянська газета, агіт>'вала Характерним показником зро гає нечувано-жахливих розмі- до компартії. При трусі у них ще за нас. Вязничні наглядачі, 
Абрамовича. А бо|юнити резолюцію в такому виді, як її пред маси, к.іика.та на боротьбу, ши сту селянської Газети є її ти- рів. Середновічна інквізиція нічогісенько не знайдено. Але жандарми, сторожа, знущають-
ложив Ь. Литмен, взялись Другі представники жидівських ор- 1;уВала лави. В цей час селян раж-. блідне в порівнанні з морду- арештованих кинули до вязни- ся над нами, б ють, калічать”,
ґаяізацій, А. Корженец і 1’ейнвайн. ська преса, як і всяка преса бу- На 1. лютого 1925 р. маємо ванням політичних вязнів о- ці. Допитували так: по одинці Безглузді, звірячі насиль-

1 не оборонили, бо н.іагалі дуже понию боронили, ще іі до ла зброєю, яка влучала мітко і загальний тираж Газет на У- храпками буржуазії. заводили арештованих у темну ства, що творяться в поль-
того комуністи тут жс^публично ідемаекували І ейнвайна, як била ворога на смерть. Ця до- країні один міліон 120 тисяч У цьому крівавому розгулі кімнату, обгортали їх в мокру ських тюрмах, переходять вся- 
іюбітшгчого зрадника, який шдчаї- останніх муніціпан,них ви ga иашо)- преси чекає ще свого примірників. З них на селян- — “найпочесніше" місце нале- ковдру, а потім били, — щоб кі мелі. Той, хто попав за ґра-
борів в То|ЮИто зрадив Канадіііеьку Партію Праці. історика, який би проявив всю ські газета припадає: жить “демократичній” Поль- не було ознак, — палками й ти польської охранки, не наді-

I так на внесок комуністів слово 1 осія зістало виелімі- в,,лич ВИконапої нею роботи. Газети, що виходять щоден- щі. канчуками. “Допит" відбував- ється вже. вийти звідти живим,
нуваяе і pe talюції під грімкі ои.нгки більшості! присутніх. Роки горожаиської війни за- но — 32,300 примірників. Га- Панська республіка без нія- ся протягом від 1. год. до 3-оі А коли й виходить — то тільки

Друг» важна рі іаіюція, яку ухваїила конвенція, це резо- кінчені. Наступає доба мир зети, що виходять тричі на тиж кого сумніву має всі права на години ночі. Один із арештова калікою,
люціяДНІ Трукція делегатам на конвенцію Партій Праці бритій- но( П|іаці. Відходимо на нові день — 45,500. Газети, що ви- премію високо-удосконалевого них, Микола Мищенко, щоб не Форми й способи, що їх у- 
ських доміній в Лондоні. Делєґати на ту конвенцію мають до- позиції, закріпляємося на них, ходять двічі на тиждень — ката. Людська історія ще не йти вдруге на такий “допит”, живає польська буржуазія .дія
магатиси цілковитого самовизначення і незалежносте для всіх міняємо зброю. 107,500. Газети, що виходять знала досі такої лютосте, жор- розпоров собі живота ножем, подолання визвольного руху

ЩН'І Л ТЩ <аМ0 На селян. 1Ш П «ждеш. - 15.7ІЮ. ; стокости й чисто звірячого па- Такий же “допит” робили для розправи з революцій,™-
промову виголої нв р» диктор комуні, тичного иоркера с01’- ську пресу падає тяжче зав- Крім того не треба забувати тосу катування, неймовірної польські горлорізи Коваль- ми політичними партіями
( иектор, представивши, якими особами Анілія вдержує своє данПЯ _ з’ясувати новий ку|н-. великих провінціональних Га- крівавої пожадливости, що ни- ському, Шельцю, Гродзицько- що-разу удосконалюється. Не
панування над нарадами своїх африканських та індійських ко-. показати, чому саме цей курс, зет, щоденних, як Губернських Ми визначається “Річ Посио-1 му й инш. ма такого способу катування,
льоти. конвенція тінятнувала горожіикькиіі аасП0К0ІТИ тр£;1ШЦе ее" 0КРУжних- які або мають ce J літц” в своїй боротьбі з ви- Останній запит комфракції що пер*д ним спинився-б поль

.. Л ,, " .. . ' ' .. .... ляиство, що зіцююваїГпя жотне- -іянеькі сторінки, або половину з вольним рухом, і в першу чер- сонму з приводу диких зну- ський жандарм Все дозволено1
комітет В 1ІОШИ ( КОШП, ЯКІШ ВІДМОВИВСЯ ВЗЯТИ #:,,01>0, ПрИС.іа . ,„,нп-т,,ії „І ІІІІ1ІЯ«)Т14 Я не. МІЄ11Я ИІ І1ЯЮТТ ci nc-l.l-riMV u» .. .. h ,, '
НІН Червоним Інтернаціоналом Профспілок і союзом Р«Дян- терія .бвІ “Пізипошж Т 3 аваНГардом його - кому- тань над заарештованою мо- Польські тюрми поділяють-

1 1 .. ттл--і /,,.л іпорушними. тіріялові, як от ьільшошНі містами. Страшні факти гово- лодю наводіт* такі факти: ся на кращі й “гірші “Кпа-ських вуглекопів на поміч страйкуючим машіерам Нової ( ко- Час був ТЯЖК1ІЙ. Республіка Полтавщини”, “Київський Біль ,)ять самі заРсе6е “Під час протесту молоді про- щі” - у Варшаві 'гірші’’ v
uni. Гак само конвенція ухвалила резаіющю до англійсько- .КІІвала К1);., її,,,, товик” і т іш типаж яких ви ,, с-о . пд час протесту молод прі ші у Варшаві, гірші - у
радянської конференції профспілок, яка недавно відбулася1 ^." весняна засівна к м- ши ть 9№ Ш щшмфник^ Насамперед, подамо відомо-j ти арешту тов. Ланьцуцкого Львові, Кракові. Кельн,. Біло-
н 'Іон юні 'в сітаві є інисті міжнаїю інього тоєйд юнійного ну і • засівна ким носліть примірників. [сти про характер і розміри ка- поліція заарештувала багато стоці і т. п. Ось який режім в
в Лондоні в справі єдносте міжнароднього треидюшиного ру іпашя 192і року, яка пішла під 1924 рік визпачаєтм:я тіга, тів япяЬатс ,П1. Попите «ти її «тю би -«пям,иу“ху. В рі’.иьи.ції закликається до адуки Червоного і Амстер-Іга<. “П,.*„Kôpo задіву” Бук що наготується селянські J апарату. молоді. Допитуючи п, вона би- кращих варшавських тюр-
мхмсжіспт Ніякім-, ійиих Інтеї.наніонаїіі, Ню пезазюнію гам 0М . -,пкшх ‘в> ' *4° «aj оджуьтмя счляпська Усього в Польщі істнує 794 , ла прикладами и залізними мах: “всі політичні вязні на
дамського Професійних Інтернаціоналі». Цк різашцік гаря ва.ІЬІЮ всі селянські ґаіети бу- пр«х:а на мовах нацменшостей. СХД0ВІІХ чстанов (без військо- палками в п’яти Ті кий “ло- зіший тижлеш „іпи , «я-,н«н

» шшшшк в ОдГОі»„»„ у 2ІК М5 изниць! К,,ькі„ь с, ,і,ь„ Ï," Бата-
Так більше менше виглядає в ко/ютці перебіг конвенції LLT її зигото Щ° В0Н“ “ ю'“Гамиер*"п СУЛЛ'В' прок>'раторів Доходить І тьох так побили, що вони кіль стенію, легені й т. п. Лікар-

оятерійської секції Канадці,-їжо, Партії II,«ці, або бодай так ,ч,3 , „окп Став роте ' „епькоГ Д0 анекдотичної иифри 5’368 і ка день не могли ні лежати- ні ської Допомоги ніякої, харчу-
НІН ЙИПЯІЙЕ НА Ііпій-іі ТН\ Г)\пж\аінііх Ґ&мт Успіх комуні м ‘ ^ ^ . и ,, JН Ш ЦЬк0* ’ осіб. Поліцію складає кольо- ходити. У всіх ноги були пока- ванни
він виглядав на шпальтах о>рль.\а.ших іа.мт. мшх ком>ш Лекшс. 1 алети наші потрохи 'Счерп і Чку” баїгаїкькою мо-r nL11, „пміа 7с аяо пгіа х Г(і, ^
отів на цій конвенції свідчить, що молода Комуністична Пар- ( Ппнатть<’я на ноги і не потік1 мок» позвивається і зміпняет»,- С2ЛЬНа арм я 75,989 осіб, лічені. Сплять на холодній важкій до-
тія Канади вис тупає на широкий шлях робітничого руху в Ка- бу|оть вже помочі. Селянська ся польський “Сєрп”. Пагаль Кр'М ЦЬОГ° е ЩС 2’289 осі6 та" Найновішим способом мор- лівш.
наді як важний активний чинник. Цей успіх наших товаришів ,.;іІ(.та за цей час :,міцнюкти.я, ний тираж цих Газет уже зараз|ЄШ1ИХ "од'-ЦЄйських агентів. А дуванни увязнених робітників Лікарі безсоромно глузують
н Онтсріо. без сумніву, піддасть духа до активної праці комуні МІИЯі: VBOe обличчя. Від голих дійшов до 6,000 примірників. як ще с.к>ди додати 20.’000 спе.: та k0M>'H,CTle е нестерпиме u вязнів:
« т»м в цілій Канаді гасел, від закликів до зброї во- Комсомольська газета так са, ШЯЛЬ"01 ,,рик0рд0НН01 П0Л,Ц11 ^рдування електрикою. Бата- “їдьте лікуватись до Роси ^

і хї пжміа wvd їли id іак і— матимемо приблизну карти- то вязнів, знаючи, що їх жде там вилічать . Або: в тюрмі
на ut pt ходить ,ю погли лено мо перекидається на село. Ги HV тих ЖИВИх сил, що мають “електрика", божеволіють, або працювати не треба, можна й
пропаганди на сільсько-госпо- раж П зростає. Маємо 4 Газе- СПеиія1ьНий Фах катувати й! йдуть на самозгубу Таких похвопіти” даре «сому, освітньому та ра- ти з тиражем 14 000 приміріш-1 “ Ф 1 ® И1'д>ть "а самозгу0> і аких похворіти
.-пінському фронтах. Настав ків. Нарешті зїш^Тїїда В,Ш8ТИ революшонер,в’ Проте. факт.в безліч. У провінціональних тюрмах
час „е тільки, руйнації старого, ;ІІІТяча Газета, я^ йд“ на сї ЦЯ картИНа .."е 30ВСШ Т0ЧНа: МордуюТЬ 13 як<>6>сь „наС0‘ «езрівнано прщ, умови, 
а й будування нового. На до- 3 таражем’у g 500 „римір- прИ польськш охра»ш сл>жить лодою’ 3 пристрастю. Дово- 5 львівськш, або краківськш 
помогу се ганській Газеті при тіків * 1 1 ше кілька тисяч осіб, що пра- дять вязнів до непритомного вязницях режім такий, що на­
ходить Сількор. Спершу посли- От Кілька чисел які харак-''Ц”КУГЬ “п°-шт>'чно” стан>’. «кивають потім водо- віть худоба не змогла-б жити.

Після невдачі Арістіда Бріяна сформувати міністерський,яокі піоннірп невмілою рукою теризують стан нашої селян ідіювідно такому апарато к, і знову катують. а не то що людина,
кабінет, щіеандсат французької республіки Думерґ поручпвще намагахітьея разказата, як жи- (.ЬКої преси. Перше пятиріч ВІ .білий терор “ае “ В,Д,ЮВ1Д" 3 вязийць ч>ти на в>лицю ,°сь один Факт 13 тюремної
зробити газові „„ьтямеап" Пенлєве. ве село, що думає, як воно ве- ч„ було самим тяжким. Воно нии розмах' Можна 6>Л0"6 ст”пн’ крики” дшснс сти у Львові: хорому ту-

Иринявши це порученця, Пенлєве почав радитеся з ріж- де боротьбу. Ці сщюби зустрі- принесло сотні тисяч читачів нааоти ц,л>' низк>' вражаючих Точ"а цифра вязн,в г'одь‘ беркульозом, комуністові ЧаР-
ними “державними мужами”. 11а ці нараді, запросив він ви чають скаженин опір з боку газеті. Слідуюче пятиріччя цифр 3-10ЧИН,В ’ 33 ЯКІ нсл“д‘ ськ0‘ б>ржуаз“ яевІДОЬ,а- Є ба" ”ецькомУ-. л,каР’ Ьтяннувши

представників буржуазії, а між ними бувшого перед темних сил села, що їх ми за- принесе їх міліони. ськ0 карае польська республ‘" гато вязн,в’ шо 1Х тримакгть у Гюго’ звел,в "Риимати належні
війною премієра Посіїфа Кайо та бувшого міністра внутрішніх раз охрестили загальним імям п Г—ко ка”’ при чому каРа' шо до строгому секрет1’ Найменша ліки. Коли жінка вязня прине-
справ Мальві га бувшого міністра... Бріяна. Взагаії запре “Днмівки”. (ХараШеьгі “Вктв".) кількости покараних, із кож- кількість політичних вязнів в сла ліки, жандарми... конфіску-
сив самих “бувших", найцікавішими з якнх для нас є Посік}' Не легко було нашій Селян ------------- ним місяцем зростає. польських тюрмах - 5,000 чо-.вали їх. У “вязниці святого
Кайо і Л>1с Мальві. Цікаві вони нам не як особи, а як те, що чс і ькій пресі з цими силами бо- fn|p , румуніРЮ ^ великій низці "з-лочинів ловік хреста

ннх у франції тепер піднялася ці.іа буча. 'рогися, надто дужою була ста- vmr ,,AVW Kym,n,fc,u- — найбільшу цифру складе- Стан казематів трудно собі Статистика доводить, що хо
Йоснф Кайо, великий фінансіст, “фінансовий геній”, як ра інерція. А всетакц перебо- Поміж Італією й Румунією ють "злочини проти держави”. ; навіть уявити. Підлога гнила, рий вязень у “святому хресті 

його називають Газети, яким Пенлєве думає направити пошар рола. Сількорів маємо тисячі, за останній час виникли сер- У ию категорію входять пере-1 Холодно й вохко. Вікна ма- не може вижити й двох міся-
пані фінанс и Франції і тому дав йому портфель міністра фінан кало десятка тисяч на одній йозні непорозуміння в справі важно “злочини" комуністів, і ленькі. На стінах — отруйна ців.
сів в свому кабінеті. Україні. Вони розсипані по консолідації румунських бор- Як цей жахливий апарат цвіль. Повітря насичене сморо- Такі вязниці, як у Катови-

В 1918 році Кашо грозила кара смерти за зрад)* французі» всіх селах і що дня шлють до гів Італії. Послана недавно для ; розправляється з комуністами, ^дом людського посліду, гноєм цях, або “Вроики так і нази-
сої держави на користь Німеччина. Брада держави Кайо за своїх Газет звістки про село, врегульований цієї справи до свідчать кошмарні факти мор-1 рай. На одну камеру — 20 вя- ваються “фабрики мерців”,
клжічилася в тому, що він, як представник текс тільної індустрії, кріплять змічку. — і Риму румунська делегація не дування у паїьськнх. вязницях, знів, а то й більше. До всього Можна було-б написати вели-
або так званого пацифістичного капіталу, був п[мтсвннком вій Виросла і сама Газет»' за ці мала ніяких успіхів. Італійська що відбувались протягом о- цього — паразите, миші, кри- чезний том про ті страшні, не­
ня з Німеччиною. Представники тяжкої металюргічної і йду часи. І то не тільки кількістю, суспільна думка дуже роздра- станніх трох місяців. си (щурі). людські муки, що їх терплять
сгтрії, войовничого капіталу, Пуаикаре, Клємжясо й Фош хоп а й якістю. 1922 та 1923 роки жнена тим, що в той час, як Наводимо з цього крівавого Режім надлюдський. політичні вязні в Польщі. Але
ли усунути Кайо а дороги і тому зробили його зрадником дер- були переломними моментами. Румунія пішла у цій справі на марте рол ьогу де-що. Ось що пише один робітник досить і гього, щоб уявити
жави. Така сама доля постигла й бувшого міністра внутрішніх Селянські Газети переживати у ступки Франції і Англії, вона У провінціональному місті із келецькоі тюрми: “Я бачив кріваву історію божевільної
справ Мальві. Кайо був таким самим зрадником держави, як жорстоку матеріальну крізу, не хоче зробити відповідних Володові місцева поліція за- хорих на сухоти, ревматизм, панської республіки,
і Пуаикаре, Клвмаисо та Фош. Не за трудовими масами Фран пе мати свого читача Були у ступок Італії арештувала ЗО Українців, підо- жовтуху. Люде — худі, жовті,
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ВЧЕРА ЗРАДНИКИ ДЕРЖАВИ - НИ­
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60% сухітників.

/
О. Григоренко.
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РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ НА СХОДІ. | СУД НАД ЧЛЕНАМИ Ц К. БОЛГАР­
СЬКОЇ КОМПАРТІЇ.

няшні божища в ріжних редак­
ціях і формуловках єдиної уні­
версал ьвої хліборобської релі­
гії, котра театралізувала для 
масового вжитку в усім зрозу­
мілій формі
лоб занепад і воскресенмя g середу вечі>|юм, 15. квіт- 
сонця 1 nu його божественну ня відбулося в Укр. Роб. До- 
впливом усього ПОЖИВНОГО, „і „ Вінніпегу спеціальне спить 
всякого “жита на землі. ; це засідання Центрального Ви 

Остання редакція хлібороб- !КОНавчого Комітету ТУРФДім, 
ського культу — христіянство|Головного заряду' Р.З.Т., ре 
і цілком слушно апостол Пав- дикційного персоналу та ;иш(н> 
ло порівнює воскресення мер-1 щено було на нього деяких то 
твнх з

КУРС ВІДКЛА­
ДЕНО НА ОСІНЬВиконкому Комінтерну.)(Де нл—уму

зміну ріжнихіків, уряд зуміє зламати реак
Делі треба зазначити Афта 4ім* 1 ліквідувати за Недавно до софійського о-1 Прокурори старатю збирали

вігтад і Ііергіжі, — дві дерзка- П***)' аідяовлення і у лтаяату. щгугігірг суду в Болгарії наді- докази, вивчали матеріали та 
ві, що недавно домагалися фак- Треба підкреслити, що уда- слано акт обвинувачення про-1 факти численних судових про- 
ТМЧМОІ ЕЖЦИЖІЛЬНОІ незалежно Р* аКҐЛІЙІТЖОСО іяперіялізму ти центрального комітету бол- цесів, що відбулись по всій 
стп, а тепер закріпляють П ж* Т»*д»ють на Туреччину не тіль- гарсь*оі компартії за повстан- країні з приводу вересневого 
джкм дружньому сусідстві Рв- кн черев те. то вона заповів»- ня що <ууЛо у вересні 1923 р. повстання. Але прокуратурі не 
дяагицдп Сосну. Торік ая ’* нацижальяу незалеж- у характері обвинувачення до ! вдалося днайти 
ГЛІІСЬКИІ ІМПЄрІЯ.1»М спробу- Klf"Tt* І «-«ЯМ прикладом ПОЇЛИ- Суду притягнено всіх членів казів. ’ л 
вав ai решти національну яеза- кав на цей шлях миші пригвоб- ц_к того часу; з них т.т. Д. ! Формуліровка обвинувачен- 
лежнм-ть цих країн шляхом ре ■*•» чроля 1 ходу, а и через 5,агоів і Годо Петров вже по-1 ня свідчить, що уряд свідомо 
акцікво-фев.зального повстання п‘- ч*0 Туреччина нивоінна.іа МЄрЛН; Хрісто Кабакчіев. Ан- спровокував повстання. Ось 
З північної Індії перекинуто бу- і-ІарДДнелі bojiotb в Чорне тон igaHOBi Микола Ценів і Ті- тому прокуратура й повинна 
ю в Афганістан зброя. і золото,
перепранлсио англійських най Туреччина встояла проти ая 
явних агентів і в такий спосіб Пікшого натиску, бо мала 

"народне; пов Ч'ужиш допомогу ВІД І’адяя- 
, І ЬКОГО Соєву.

В Персії було тане ж “народ-1 Друга країна « ходу — Єпі даїться без них це„тральннй 
* повстання", на чолі з аяглій нет — що також охороняла не- комітет обвинувачують у тому, них в софійському су ді скоро 
їдким прислужником шейком -<”*"* морський ШЛЯХ, ОПИНИс що вж 3 1919 рОКу почав пля. сядуть не тільки члени Ц.К., а- 
Хейзалем. старим вартовим нів- 'лаг я в **' нш щасливому < тішо ново готувати повалення істну- - ле й вей болгарська комуні­
зм*» персидських нафтових вищі. Брптійз ький імперіялізм, юцого ГроНадСЬКОГО ладу „ стична партія й Комінтерн. О- 
цромислін. Але англійське зо- 1 корів тувавшш ь ту г іі|ювока g0lrapj^ але гасло до виступу боранці болгарських законів 
лото, як виявилось, поганий це- Ш ним в нв< їв "* ґ< ні рала і ^ дане ЛИше у вересні 1923 повинні були цілих півтора ро- 

Наро.іиі повстання , 11 ка- ’І* |||в 1 ПІ’°’> ПІІ|ІД>' року. Крім того, Григорія Ди- ку збирати матеріял, щоб ви-
хоч його й підтримувала реак шпти національнії і, ру х. закрі ^ митрова та Василя Коларова крити “злочин" у програмі ко- 
ЦІЙМ1 фседальеі елементи, при- ш,тн * зт чии ть • і обвинувачують ще й в тому, муністичної партії так само, як
-ЧУШено було І я Афганістані і каналу, а «разом і мбомечи - - > безпосепетньо . в зольності потягнених яка
в Персії ’ Національний рух ™ англійську тек,-тільну про- що "°ни бРали безпосередньо і в діяльності притягнених, яка 

11 І Ііаіцона-іьинп рух ™Птчяііі, тя їх. участь в повстанні, за що їх проходила на очах всього на-
но цих країнах пішов вперед ^ Піювока вже присудили до увязнення і роду. Це сталося після того,
££?££££ rîTnmtTLi"1.”^, "■ Підсудним

Чалі нараді "наша лінія пе- мада/успіх. Але « ніжна я,-та *У* ™"я ВІЛ І0 ти Рок,в ‘ ський >'РЯД почав Генеральний 
д па х д наїпалінія пе - . аж до кінця життя. наступ на працюючі маси.

реріже територ® Турецької ^ , - ні ZZ Хай читачі пригадають, що У ряд цим процесом ще раз
Наїїдональної Республіки. Ту яа‘р“1ІН Р£ *^“1,2. вересня 1923 р. білогвар- доведе, що він є слугою пану-

STVSTSS1 SÆ СЗІЬ" —..- **« «**• «-іі[юти Імперіалізму, і досягла « ькому національному рухові ннм пляном розгромив кому- мої банди, 
в цій боротьбі рішаючого уст почались глибокі внутрішні пе ністичну партію та всі робітни- 
ху. <|вш‘з тс англійський ім- регрупуваяня. Помірковані іі 41 масові організації, які нахо- 
періялізм відчуває іо матою! Ч|*мі елвмевтиЧючали відходи- лились, під керовництвом ко- Ьіле"правосуддя вже нераз 
республіки особливу неприми ™ «ід національного руху, по «Уністів, наче-б то тому, що виявляло свою жорстокість до 
риму ненависть Саме в суча тали намацувати іі шукати партія мала намір оголосити борців народу. Теперішнім 
« ний мент на схі mix ві тактах можливостей компромісу з Ан- 16. вересня повстання. Уряд процесом уряд хоче відверну- 
Туреччини Ііерегортак-па я по ґлійцями. Основні ж верствн безумовно не мав ніяких дока- ти увагу від щоденних кріва- 
ва сторінка в епопеї англійської і єгипетського національного ру- зів і кампанія ця була кріваво- внх подій, але через процес 
кольоніяльної пмітикіі. Пов-1 ху значно повернули ліворуч Ю провокацією проти партії та всім стане очевидним злочин 
і-тання шейка Саїда мак, зви !—До радика.н>ніших і револю мас, що йшли за нею. Прой-1бандитів, що стоять при владі, 
чайно, міцне коріння в самій пінніших методів боротьби, шло з того часу Півтора року, 
країні: цс фсядальио-ооміщичі Гимчасовїй успіх англійського 
верстви Анатолії і реакційні імперіялізму в Єгипті через тс 
групи багатої Константинополь неминуче приводять до перехп- j 
ської буржуаіії. Але цс пов ДУ Цього національного руху 

набірак (м-облинр небез »а вищий ступінь революційної 
т-чаого характеру з’огляду на боротьби.
того союзника, що вимаїьову Нарешті, в південно-західній |
кться з-;ш плечей шейка Саїда. частині Середземного моря, там. Життя хліборобських наро- 
ІІоветаяське військо, як вияв де наша умовна лінія сходить ; дів близьке до природи. Зміна 

‘яякться, озброєне англійськії-1 ся з Атлянтійським океаном. | річних доб — децдовкола чого 
ми рушницями. В їхніх кише останній рік приніс значні і я- обертається зачароване коло 
них шелестять англійські кре скраві факти визвольної бороть- хліборобської уяви. "Земля 
дитові папірці. Англійське ко би. ІІаі'уиж.іивниа подія там Коби.іянської, "Мужики” Рей-
мандуиання підтримук дружні: — це, безперечно, бо|ютьба монта найяскравіші полот-
листування з окремими керов- Абд Кль-Керіма в е<-панському нищ.і

Все це до Мв[юкко. Військо Адб-Ель-Ке- Мрії про землю, боротьба за
сить красномовно каже за ті-, ріма розбило чотири рази дуж- землю, обоження землі й тих
іцо каш буде успіх повстання, чу « панську армію і примуси-1 сил, що нею володіють 
то наслідками скористується ло її відійти до побережжя.
не шейк Гаїд і не обдурені Марокко, як і Туреччина, го — свята паляниця, що з та- 
курдеькі племена, а щедрі "ан ‘ Дарданс.іі та Єгипет — Суез ким мозольним зусиллям здо- 
ґлійські доброчинці”. —оберігає треті ворота Серед-; бувається її. екліптикою і вступ сонця

Турецький національний у земного моря — Ґібральтар. І так з давен давна, в усіх знак Овна — зглядно де й ко-
ряд зрозумів і ній загроадивий Перехід Марокко, що коит]м> країнах, в усіх хліборобських j ли — все це на протязі віків

і зрікся паїітикв компро люк цей важливий стратегія-1 с 
місів і вагань іцо до (іеакцій ний пункт, до мирного істну- ного значіння, 

елементів країни. Але- для ‘вання, зовсім міняє традиційне

і Продовження, і
щнідбатн якщо не всю. то біль­
ше чим пазовику тої суми, я- 
кої потрібно для переведення 
Вищого Овітнього Курсу. Фор 
му кампанії за потрібним на 
це фондом виробить Ц.В.К. Ту 
суму, яка вже наспіла і яка бу­
де наспівати, иокладезк-я до 
банку, як фонд В.О.К. 
мак бути нстуїонутою до раїпо

серйозних до-

засівом насіння (до Ко- карншів з зарядів місцевих ро­
бітничих організацій в Укр.

Вона
ринтян гл. 15).

В часах родового побуту і]Роб. Домі, 
крівавоі помсти, в добу рівно-. ||а цему спільному засідай- 
ваги хліборобського і скотар- ні обговорено справу Вищого

чаття курсу в осени.
Всі аплікації, які наспіли 

від кандидатів на курей, без
ського господарства та воро-| Освітнього Курсу, який згідно ріжниці. чи го на кошт органі 
гуаання племен боги були з ухвалою VI. З’їзду ТУРФ зації, чи на власний, затриму- 
мстиві і вимагали людської, Дім повинен був розпочатися ; кться і кандидати свого права 
спокути, росплати, крівавої! і. мая ц. р. Після обговореп не тііатять. Розуміться, хіба

ня справи подрібни зі всіх сто сам кандидат, або організація 
Але ті часи минули давно, за;рін показалося, що перш все скасує якусь аплікацію. Так 

лишивши свій слід у дальших го за короткий <іув час, щоб як ! само буде дана повна нагода 
формах культу, ба й в христі- слід до розночаття цего курсу зголоситися до осені! всім тим, 
ямській сповіді — спокуті.

на Кіркова вже сидять півтора була обороняти уряд, оголо- 
; року у вязниці; а Григорій, Ди- сивши злочином всю діяльність 
митро в, Тодор Духанов і Ва- нашої партії з менту- приєднан- 
силь Коларов знаходиться за ня її до Комуністичного Інтер- 
хордоном і їхня справа розгля- націоналу.

інсценізовано
і-такая

жертви.Таким чином, на лаві підсуд-

можна було підготуватися як в які до тепер не зголосилися.
Розвиток народнього госпо-’ центрі, так і на місцях. Чотири Аплікації будуть в свій ча>- 

дарства в добу торговельного ; щювінціональні з'їзди, що від розглянені і аилікантін повідо 
капіталізму вимагав нової фор- будися слідом за неокраєним миться про вирішення Ц.В.К. 
ми культу. Купець бажав кра- з'їздом ТУРФДім і скінчилися ТУРФДім. 
ще, щоб бог спокутував за йо- лише 12. квітня, забрали бага Подаючи це рішення до відо­
ре ніж він ішов на заріз. І ось то часу і уваги ма всім відділам і товариствам
староєврейський бог помсти Численні аплікації (окаю ТУРФДім взагалі, а аплікаи
перетворюється в христіян- 80), що Наспіли від товаришів гам зокрема, Ц.В.К. взиває, 
ського бога, котрий цілком і товаришок з ріжних місцево- всіх попрацювати в літі для то 
відповідає торговельній ідео- 1 той, свідчать И|к> їхнє велике го. щоб як слід можна було 
льогії: Христос-спаситель спо- бажання вчитися, головно на розпочати В.О.К. в осени. То 
лучає по векслях, він вику- кошт організації. j варишів, аилікантін взиває, щоб
чає людство, рятує його від Однак що иншого бажати в силу можливості! нопрацюва
краху і петлі перед старим вчитися на кошт організації, в ли в літі, як дія курсу, так і

що иншого здобути гроші на для себе, щоб, коли не вдасть 
Цей- ся всім поступити на кошт ор-

мент.

мстивим богом.
Кельт формально змінявся, покриття цего кошт>. .

обставин тральний Виконавчий Комітет | ганізапії, вони могли це зробиАле ці підсумки ні компар­
тії, ні Комінтерну не залякали. пристосовх-ючися до

і український хлібороб _ бог півтора місяця тому назад ро- ги на власний кошт, або хоч
Кострубонько чудово ,юєд-: ;li<v,aB лист до всіх організацій, покрити частину коштів. Ми
на вся з Христом v новому се-,ВякомУ визнач1|в '"'обхідну су- віримо, що

му для розночаття курсу, яку ; ся й число ку|н-антін і зимою 
І було рос кладено на все член- лекше можна буде втримати

в осени збі.іьнит,-
лянському культі: і в двоєвіррі 
“поганства” й “христіянства”,!оздобленого царатом візантій-!< тво- A |V ;1° призначеного ре- самий куце.
ства аж ген, до “радянського” ічинця ш :,м,'дв> одна Подаємо до відома всім від-
живоцерковства та петлюриної т1и‘тина цеї с>ми’ 3 ЯК0КІ Ш“ д,лам 1 товариствам ІМ'ФДім.
автокефалії, своєрідної лєгаль- j мо“° »Ю:»П0ЧаТИ КУ,М ' "1° '1"ми дняяи В"ШЛЄМ0 №И

^ ' 1 іk-таточно цс ще не ляка.ю ний звіт в цій справі разом з
Ц.В.К., а .іяка.ю те, що перед і фінансовим виказом, 

го громадянства, що хоче це-,^ діто тоб.то чш. ко,,„ ді ;$а ц.в.К. ТУРФДім,
ре вести на свій ипиль і в сво ЯЛЬ||||.ТЬ „ організаціях принц (’. Xmuiiôo.'a, І. І1іи-ту.г,
їх цілях оригінальну смичку іня(;тм,я ^ІМІ,Т0Й>Ч!ТЬ,.Я „ід. гіх10Н(к ф,н секр.

іприкметв, отже нема доходів. —
і Так само багато товаришів "її РУМУНСЬКІ БОЯРЕ БОЯТЬСЯ 
їзджають на роботи. Розпоча

И. Ки.шроа. ної організації просвітянсько-

РЕЛІГІЯ ВИКУПУ. з селянством, награваючи на 
його забобонах через святу(До великодних свят.)стання
паляницю.

Теперішня паска, свята паля­
ниця, це вже мертвецький Ве­
ликдень: політичні мерці, збан- 
кротовані есеро-меншовицькі

ПРОДАВАТИ ЗЕМЛЮ.племен, у ріжних формах, але 
те-ж саме: святе зернятко — 
боженятко, що його урочисто 
ховають в землю, воно вмірає 
і воскресає для нового життя 
в зеленому стеблі жита, — 
пшениці і всякої пашниці.

Старі астрольогічні спостере 
ження, ріжні варіннти похо­
дження хреста від здобування

ти курс з незначною сумою гро-. Румунський марлямент ухва- 
ша було-б під літо дуже небез-1 лив зак0ноироєкт про заборо- 
печним кроком, бо кошторис І ну Іф0дажі землі в Бесарабії.

Одночасно, законопроект пе­
редбачає перегляд післярево­
люційного розподілу землі в

Вони хотять заробити копій-і „ИаШНХ Г0‘10ВНПХ :**рЯ' Бесарабії, при чому бувшим
,у Гс.З „Та- 2ÏZ-"” ;,и ... . V*.....- -
за. і* Драгома.ов: Cun" М
копійочку, а чорт дірочку і Ку|к. ТУРФДім до 1. лнсто.іа-! пр0"р,ЯЦ"° зімель ' 
пішла божа копійочка крізь да 1У25 р„ а до того часу ста 
чортову дірочку. Вони хотять ратпся спопуляризувати його 
спробувати організувати дов- якнайширше серед членства І Звертаємо увагу всім робіт- 
кола свяченої паляниці та ма- наших організацій, пояснюючи.; пикам, робітницям, фермерам І 
лоросійської ковбаси масовий що ]lvii курс, якщо він мак бу фармеркам на найновіше число 
рух. Та це вже — в свинячий Т1І дійсним освітніїм ку]к-ом, журналу “Робітниця” з 15. кві- 
голос. Це свято тих, що дожи- якого б всі курсанти, а з ни тая. Це дуже цікаве число і 
вають свій вію ’ Мп й наші організації як слід має гарні ілюстрації особливо

— повинен бути за з Радянської України. Радимо

виносить таки поважну суму, 
“діячі” та “орачі” прийшли до; обговоривши справу зі всіх 
одчаю і старечого безсилого цніце згадане спільне за
затятого бубоніння по кутках, еі іання

“Синів Землі".життя
никами повстання.

міся­
ця й сонця, а в осередкові всьо-

вогню на двох перехрещених 
паличках (“свастика” — озна­
ка теперішнього фашізму), а- 
бо перехрещення екватора з

ДО ВІДОМА ВСІМ І ВСЯ.

переплутувалося, нашаровува-етни
лося, мандрувало в переказах 

Поки що перемога Абд-Ель- по світових шляхах міжнарод- В. К. скорнстали
безпечений перш неего фіпан всім тим, що ще не передпла- 
сово. Друге — цей кур- нони тили собі “Робітниці", набути 
неп бути забезпечений відповід це число, а иіпні свідомі то ва­
шім вчительським персоналом, риті й товаришки повинні роз- 
що знову таки тісно нижеться повсюднювати його перш у- 
з фінансами.

Тому рішено, щоб за .'іітн ця. Присилайте замовлення!

них
перемоги — цього ще не до- співвідношення сил на Серед- Пері ма гучно відбилася на неьо- ньої торговці...

Національний уряд му- іемиому морі. Петрівка рівйо Му південному побережу Се- Хліборобські боги вміради і
забезпечити собі міцний вага, що істнук між Англією, редзе-мюго моря і, насамперед, воскресали з локон віку. Всі ці

бойовий союз з селянськими ма Францією та Італією, стає нині в північно-африканських фран тамузи, Думузи, Адонаї, Діо-
Лнатагії і робітничими особливо хисткою. В цьому ро цу ц.ких катьоиіях — в Марок- 

Констаїїтннопаїя. Тіль- зумій ні перемога відсталих ко, Алжирі і Тунісі,
кн стараючись на цих союзнії рифськпх племен є факт світо-1 і Кінець буде.)

сить
сить Українська робітнича преса 

не ознака сили і свідомости 
робітництва. Памятайте про 
пресовий фонд і відновлення

сами 
масами

ніси, Крішни, Озіріси, — хри- 
і сти спасителі життя, хлібні со-1 передплати!

сього на святах першого трав-

*■
і мряки осіннього вечера. -Лямпарі бігали від, Не говорили, тільки тут або там один одно- ра, як-^и й душа перемокла з плащем і поваля-
стовиа до стовпа і но дорозі їх родилися во- му кинув: лася в рідкому і вонючому міському болоті,
гникн, не веселі, а якісь жовтовато-червоні, як — Направо. За мною до гостинниці “Бель- Хотілося йому відійти кудись на самоту, відпо- 
вигасаючі очі старців, іцо нічого не бачать, а вю“... Сюди... чити після страшної втоми, пролежати декіль-
всетаки жалібно вдивляються в мряку. Чоловік; що слідив їх, неначе від кількох ка годин без руху, без думки... А це, що крок за

хвилин загубився. Але на ГІавлівській площі, кроком йшов за ним шпійон і не можна було 
повній купецьких будок. Соломко знову запри- позбавитися його, пригадувало тюрму, де за 
мітив його, як ховався за буду. Тоді поверну- кожним рухом вязня слідить дозорець. Апати-

„ , лнея назад, звідки прийшли, з вулички до bv- чно рушав ногами, апатично дивився на вули-
і Солоі,ко 3 АндРе€ВИМ ншли х>тко- псреска- вулички. На Московській вулиці шмигнули "в ці і прохожих,
куючи болотний, калабані. На розі вулиці о- д . ідного будинку ; хутк0 перейшли
гляну вся за ними якийсь дивини чоловік в пла- ним нд Q вулицю.

Соломко любив Андреєва; був звязаиий зіщі з високо піднятим ковжром і в волохатій Поглянь на право, я на ліво...
близькою дружбою, що перевищала дру- шапці, насуненій на очі. З боку видавалося, що Q6a товариші прижмурили очі і дивилися і ми великої, ясно освіченої кавярні. 

жні потяги людей однаково думаючих. Відкрн хоче йти до них, але не може рішитися. Здер- []q рід|шх прохожиХ-.
собі інтімности з життя, таємниці, думки і жувався за ними 10 1о кроків, іпреходив з ^КОр0 на розі показалася постать шпіона в тут... — подумав про шпіона. — Можливо, що

одного боку вулиці на другий, пристшував а- волохаТІЙ шапці Задержадася ; повернула 
Димячись сьогодня на обличчя Андреєва. бо приставав. Зовем, як вони. А коли Солом- до в прзво j „ ліво Очевидно, цей Перехід,

Соломко думав: ко з товаришем пристанули, чоловік став також шгйон знав дсЯ5ре. Всі три стояли кілька кроків ший від вікон кут кавярні, Соломко випадково
Андреєв був би зрадником?.. і засміяв- і почав оглядати вітрину першої принагідно. від себг мовчки !Глянув в дзеркало,

ся в думці з цього. Не може-ж бути, як немож крамниці, курив циі.рку і ждав, доки не підуть — Видається мені — сказав Соломко — що Мав розкудовчене, зліплене доще»# волосся ;
на задержати сонця, як не можуть ходити дере- далі. Тоді і він йшов рівномірно за ними,, с\ цс- чоловік сміється своїм грубим, веснянку- цілій постаті його щось недоставало; видавала-
ва... Соломко знов иереглянуї всіх по порядку нувся. як тінь. ватим обличчям... » ся незамітною і зморщеною.
Хто з тих трьох? Немає підозріння, нема дока- Соломко запримітив це досвідченим оком — Чому веснянкуватим ? — Я заяць — подумав про себе — а мушу
зів а все таки один з них ще сьогодня вечером людини, що привикла до таких річей. Якось — Не знаю... Так видається мені... бути вовком з гострими зубами і довгими кі-
напишс охранці*) донос про партійне засідання, затрясся і випростувавсь, як-би його вкололи ___  д „сні вилається перш усього, що він є хтями.7..

Справ було мало і ніхто не хотів гаяти ча- чимсь гострим у спину; бистро оглянувся і по- ЧОрНИйі а друге, що разом до тебе не дійдемо... <
су. Розходилися. Саюмко шепнув на сходах бачив, як темна постать скочила в бік порога p0gB шо хочеш, а його не відчепимося. Краще Сказав принести каву ї сидів довго-довго,!
Анд реє ву будинку. Потягнув Андреєва за рукав і шепнув, розійдемося в ріжні боки. Смішно, аби ми то- аж доки не замкнули кавярню.

— Ходім до мене. Хочеш?... _ Маємо за собою шпіона. го проклятого не позбулися! Один з нас певно ;
— Маєш що-«ебудь їсти3 Тоді піду! __А-а-а — повільно сказав Андреєв — доб- врятується, а другий... другий теж якось втіче. і

ре. Давай, відійдемо відсіль. Андреєв спішно повернув в право до Музи-
Прнспішнли, хутко перейшли кілька разів чної вулички, а Соломко в ліво до середини 

з одного боку на другий, просувалися через міста.... Шпійон йшов повільно за Соломком. 
довгі ряди візницьких бричок, минали більші 
вулиці і вишукували криві-бічні вулички.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. 1РЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧВсе — будинки, церкви, кількох Прохцжих і 
візники виглядали якісь жалісні, змочені, пом'я­ то недавно вийшла з друку? 

Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартостн навіть тоді ах ви пе­
речитаєте її. Це донни повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
житта робітництва а Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам 
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 

Гв найбільш приступний спосіб, 
чр ціла книжка написана незви­
чайно зрозуиілою мовою. На­
друкована вежа на иайкріаому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНИЦІ. 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вменшаються книжки за по­
пере днин надісланням грояюй. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми 
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews
Oor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Men.

ті.

Потім, як запримітив, шо трясеться від вох- 
; кости, бо перемок до нитки, приспішив ходу, 
1 покрутився і пристанув перед шклялими двер-

(Гіроловження.)V
/

ним
- Маю зайти?... Ех, чорт з ним, хай чекає

вали
сни... позбудуся його!

Просуваючись поміж столиками в найдаль-
го-

— Заяць!...

(Далі буде.)

—■ Маю...
Густий але дрібний дощ малими краплями, 

як макове зерно, посипав вулиці і так вохкі від Не забувайте про пресовий фонд одинокої 
української робітничої газети в Канаді — 
“Українських Робітничих Вістей"!Вже перестав дощ і було тільки хмарно та 

Душу Соломка огорнула якась зневі-*) За царських часів а Росії, цтіонська-жаждармсьжз 
тайна інституція. вохко.

pROV’^C- х1

UBRA-I*
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 18L КВІТНЯ 1926 Сторона 3.Число 47.
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ЦІНА КРОВИ
(ІЮВІСТЬ.)

Переклав М. ІРЧАН.
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Сторож t. “УКРАЇНСЬКІ ИОбГГНИЧІ BtCTtr, СУБОТА. 18, КВІТНЯ 1925 Число 47.

42.935J31''
1Л91.17:

РШШНВГІ ЗАПОНО- при*-
Росходи

ЗИТ ГШИВНОГО ЗАРЯДУ 
ТОВАРИСТВА ЗА ШШ КВАРТАЛ 1925 Р. <<■ Кожний класом свіжо- 

най робітник 
редплачувата І читати 

робітничу газету

ПНІ УВАГИ! СМІХУ ДО РОСПУКИ!і <% Остае в касі . .........
Готівка і 1924 року .........
Готівка за перший квартал

11,044.08
. 16.082.43 
. 1,044.08

ПРИХОДИ
Січе**: The WORKER ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ

тов. ур.-фл. у Вінніпегу 
відогрм

Від відділу в BUnrioery, Ман .............
Від відділу в Торонто, Онт ...............
Від відділу в Ріджайні, Саск
Від відділу в Летбрндж. Алта..............
Від відділу в Колгорст. Алта
Від відділу в Кдаоггон, Алта............
Від відділу а Форт Вил'ян, *)нт
Від відділу в Корбіш, В. К.....................
Від відділу в Моггредл. Кве.
Від відділу в Гилкрест. Алтв. . .........
Від відділу в Вест Форт Внл’ям, Онт 
Від відділу * Медії іи Гет, .Алта. .
Від відділу в Тімміяе. Онт.....................
Від відділу в Нордеґ, Алла....................
Від відділу в ( Ішаві, < інт..............
Від відділу в Лапни, Кв<\ ..................
Від відділу в Ко-лисн, Алта...........
Від відділу в 1er Килдоиая. Man............
Від відділу в Белвю, Алта.....................
Від відділу в Вінніпег Віч, Май.
Від відділу в Кіченер-Натерли, Онт 
Від відділу в Футпі.іе, .Vira............

$355.25 
tOl .25 

70.25
Іван Гуменюк в ВіяіпеГу, Мав.................

- ї Іван Буньо в Нордег, Алла. ......................
" . 1 Михайло Ваенлинюк в Корбін, Б. К. . . .
" £ Іван Кобевка в Ко.лиен, Алта. .................
* Марія Юрійчук в Едмонтоні, Алта..........
“ ї ’.-Чоші Врублєвська в Вінніпегу, Май. . .
,к і!- Андрій Свідзівський в Летбрндж, Алта.

* ' ’ Никала Липка в Вінніпегу, Ман................
* Анна Козмуляк в Вінніпегу, Ман

к | Маналій Вімлюк в Тіммінц, Онт.....................
: ? Лота Гартсшкчук в Ошаві, Онт.....................

Jr * ' Анна Моравка в Вінніпегу, Ман. .........
Анна Кучма в Вінніпегу, Ман.........................

f' ..Василь Гаврилюк в Венкувер, Б. К............
ні г Демко Ярушейький в Монтреалі, Кве . . .
1 ‘ Василь Ігнат в Вінніпегу, Ман.....................

''Домка Ладан в Вінніпегу, Ман. ..................
Василь Гаврилюк в Вінніпегу, Ман............
Том» Тхір в Вінніпегу, Ман.............................
Іван Абрамов в Ріджайні, Саск.....................
Юрій Ґернлевнч в Ріджайні, Саск................
Марія Сенишин в Вінніпегу, Ман................

4271.60 Пос.иф Дідур в Вінніпегу, Ман............
60.00 Катерина Аламбець в Вінніпегу, Мав. . . . 
51.00 -Антін Спвак в Вінніпегу, Ман.....................
49.15 Катерина Кобевка в Колмен, Алта................
35.50 Михайло Луцький в Форт Внл’ям, Онт. . . ,
31.65 Посиф Когут в Вінніпегу, Ман...................
25.65 Леон Шевчук в Вінніпегу, Ман...................
24.00 Кароліна Моравлюк в Вінніпегу, Ман. . .
27.65 М. Комаровськпй в Вінніпегу, Ман.............
22.80 Петро Дмитришин в КіченерВатерлю, Онт
22.50 Іван Буньо в Нордеґ, Алта.............................
19.30
18.15 
16.00
13.30 
15.00 
11.00 
10.75
10.50 
10.00

Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата ма рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

Остае на другий квартал ..........................

ВИПЛАЧЕНО ЗАПОМОГИ ХОРИМ
#7.126.51

В ПОНЕДІЛОК, 20. КВІТНЯ 1925 Р.
■ де. гоніти дон у вимету

4 64.00! 
18.25; 
70.00 
25.70 
6.00; 

22.80 
14.20, 
10.00 
20.00 
17.00

Адреса:
THE W OKIES,

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bid*, 
96 Zing St, bit 

Toronto, Ont

три дуже смішних комедії-актіпкн:

І

СВІДКИ 
X А ЛЕПА

SECT

4.50
30.00

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ­
ТАЙТЕ НОВИЙ 

• ЧАСОПИС
в англійській моєї

"THE LEFT WING ”

офіціяльний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адрес»:
"The Left Wing" 

Boom ЗОЇ, 95 King St. E., 
Toronto, Ont.

7.10
42.25 
20.001
25.60 
13.70 
10.00 -
8.00

27.40
45.60 
17.80 
20.00,

,60.00 
125.00 
20.00 
80.00 !
24.25 
21.75 
42.10 
13.150 
18.00

100.00

IM.

Живий мертвець9.15 I
3.30

«
Разом $905.30

Буде сміху, багато сміху. Як не прийдете, то не будете 
мати з чого сміятися 1 потім будете жалувати. А ще й 
до того з нагоди свят ціни на тикети знижені, бо лише 
по 25 центів на долі І на горі. Сміх тай годі. Тож не за­

бувайте на понеділок, 20. квітня.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТ1В 25 ЦЕНТІВ.

Лютий
Від відділу в Вінніпегу, Ман.
Від відділу в Едмонтоні, Алта.
Від відділу в Колгорст, Алта.
Від відділу в Летбрндж, Алтв.
Від відділу в Ріджайні. Саск. .
Від відділу в Корбін, Б. К. . .
Від відділу в Форт Внл’ям, Онт.
Від відділу в Монтрі-ал, Кве. ,,j.
Від відділу в Лангін, Кве. ..
Від відділу в Футпілг, Алта. .
Від відділу в Беверлей, Алта............
Від відділу в Тіммінс, Онт.................
Від відділу в Гилкрест, Алта............
Від відділу в В<ч:т Форт Внл’ям, і інт
Від відділу в Нордеґ, Алта................
Від відділу в Ошаві, Онт...................
Від віддіду в Кадмен, Алта..............
Від відділу в Тораід, Онт.................
Від відділу в Медіоін Гет, Алта. . . 
Від відділу в Кіченер Ватерлю, Онт.
Від відділу н Белвю, Алта.................
Від відділу н Коністов, Онт.............
,'іворот від ащіоката . ......................

ПОШУКУЮ в важній справі своєї 
жінки брини Фодчук з Пашульків. 
ренч 7. тавншип 53. Поїхала кудись 
ще 1921 року і до цего часу не ма» 
про неї вістки. Має перебувати десь 
н Албсрті або Саскечевані. Хто знав 
би Ті адресу або вона сама хай нагш-

ПОВІДОМЛЕННЯ. А

Оцим подається до відома,
‘ що Відділ Жіночої С с к 11 ім. С.

в ІстРазом $1,044.50 '■ Мельничука при У.Р.Д
ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ Килдонан відбуде свої квар­

тальні збори в понеділок, дня 
20. квітня в годині 8. вечером. 
Всі членкині повинні обовязко-

За Танаса Біленького, Відділові Р.З.Т. в Ошаві, Онт. ко­
шти похорону $84.00, остивших $66.00 виплатиться його дітям 
в Галичині.

За Карелі ну Моравлюк, її чоловікові Петрові Моравлюко- 
ві в Вінніпегу, Май.'#150.00.

Разом $234.00.

ше на адресу
Petro Fodchuk

Royal Park, Alta.48)
bo прибути на час.

При цій нагоді подається до 
загального відома, що згада­
ний відділ відограє в суботу, 
дня 18. квітня дуже гарну і смі­
шну комедію п. н. :

ПОШУКУЮ рідного брата Онофріл 
Проновича з села Васильковець, во­
но Гусвтин, Галичина. Має перебува­
ти десь в Венкувері, Б. К. Хто 
би його адресу або він сам хай напи­
ше до мене на адресу:

Nykola Pronowict,
944 Magnus, Ave., 

Winnipeg, Man.

7.15
5.75

34.30
А/. Попович, голова.
Ом. Хоміцький, секр. скарбник. 

Коптро.іьна ко.тсія: В. Панчук, А/. З.чііювський.
Разом $795.70 “ПАН ШТУКАРЕВИЧ”.

ДО ВІДДІЛІВ ТОВ. УКР. Р№, 
ФАРМ. ДІМ В ОНТЕРІО.

H ерр. іриь ( Ма рт ) тання, один публичний мітінг в спра­
ві голодуючих майнерів в Новій Ско- 
шії, на якім вилинуло $42.10 і деякі 
товариші зібрали між собою $4.90, 
що разом робить $47.00. 5 квітня від­
булися квартальні збори, на котрих 
контрольна комісія провірила всі при­
ходи і росходи.

Не забудьте прийти на це 
представлення.

(47)
Від відділу в Вінніпегу, Ман 
Від відділу в Торонто, Онт. .
Від відділу в Летбрндж. Алта. .
Від відділу в Ріджайні, Саск. .
Від відділу в Каїгорст, Алта. . .
Від відділу в Едмонтоні, Алта.
Від відділу в <1юрт Вил’ям, Онт
Від відділу в Тім між*, Онт.........
Від віддіду в Ко|>бін, Б. К.........
Від відділу в Кіченер Ватерлю, Онт.. . .
Від відділу в Ошаві, Онт...........................
Від Віддіду в Лашін. Кве.........................
Від відділу в Вест Форт Внл’ям, Онт 
Від відділу н Іст Килдонан, Ман 
Від в ідолу в Гилкрест, Алта. .
Від Відділу в Нордеґ, Алта.........
Від відділу в Тоїюлд, Онт............
Від віддіду в Кадмен, Алта. ..
Від відділу в Коиістон, Онт.'.
Від відділу в Медісін Гет, Алта.
Від відділу в Беверлей, Алта. .
Від відділу в Фу тліле, Алта. .
Від відділу в Тренл, Б. К............
Від відділу в Вінніпег Біч, Ман 
Від відділу в Лондон, Онт.........

. . $436.00 
106.50
83.50 
52.20
49.50 
49.00
38.25 
.37.85 
36.00
32.50 
31.55

. . *■ 31.00 
27.00
27.25
26.25 
26.10
24.50 
24.00

' £1.50 
16.60 
18.00
14.50 
10.00

МАЮ НА ПРОДАЖ оіерод з бу­
динками і поле п селі Вустю над Пру­
том. пов. Синтин, Галичина. Продам 
дешево з тої причини, що не думаю 
вертати до старого краю. Моє Імн 
Текля Дутчак, дочка- Стефана. Інте- 

I ресованих прошу писати на поиизшу 
\ ]адресу

Оцим пригадуємо секрета­
рям відділів Товариства Укра­
їнський Робітничо - Фермер­
ський Дім в Торолд, Веланд, 
Содбори, Тімінс, Порт Артур 
1 Салт Сент Мері, в провінції 
Онтеріо, шоб негайно присла­
ли до Центрального Виконав­
чого Комітету ТУРФДІм у Він­
ніпегу списки свого майна і 
довгу. В списку майна треба 
подати вартість реальности І 
будинку, бібліотеки, гардеро­
би, сценерії, меблів і прочих 
річей. В списку довгу треба 
кожне подати ТОЧНО Імена І на- ! Приходи 
звиска ВСІХ вірителів, тоб-то Росходи 
осіб або фірм, котрим відділ 
винен гроші, та скільки кож­
ному з них він винен, коли ці 
гроші мають бути заплачені, з | 
процентом чи без проценту.

Списки ці мали бути присла­
ні на з’їзд, що відбувся в То-1 
ренто, але від вище згаданих 
відділів їх не отримано. При­
шліть їх зараз, бо їх конше по­
трібно.

Крім цього, відділи в Форт 
Френсес, Ошаві і Салт Сент 
Мері мають вислати негайно 
всі правні документи (як дід, 
асекураційну полісу і т. п.) до 
т. П. Терлецького, в Торонто,
Онт. Зробіть це зараз, без про­
воді кань. >.

, НОВІ ПІСНІ! - НОВІ ПІСНІ! і

Вийшли з друку слідуючі 
нові пісні:

Ой що-ж то за шум учи-

Приходи
$107.20 МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА­

РИШКИ ЧИТАЙТЕ
дуже цікавий часопис

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Мо- 
^ГОді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса:
"THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

X
Лютий . 
Березень

64.15 Sam Kohoot 
12861 Fort Road,

Edmonton, Alta.

33.35
15 ц.пився, партитура 

Та забіліли сніги, партит. 15 ц. j 47 1 
Пініті, півні, партитура 
Калина, партитура . . .

$204.70

15 ц.Росходи
ПОШУКУЮ свого шваґра Михай­

ла Літовського, з села Василева, по­
віт Заставна, Буковина. Хто

15 ц.
Лютий
Березень

$ 1.90 
20.84

Замовлення присилайте на 
адресу:

UKRAINIAN LABOR FARMER 
TEMPLE BRANCH

Cor. Pritchard & McGregor Sts. і 48) 
Winnipeg, Man. —

про ме­
то знав би або він сам хай зголосить-

33.91

ся на адресу$56.651
Nick Semeniuk 

К. It. No. 1., Box 88 
Bingham Canyon, Utah.

Повторення
$204.70

56.65

ПОШУКУЮ мого вуйка Івана Пи­
липів з села Кривче горішнє, повіт 
Бортів Мабуть перебував десь в 
Бритіш Коломбії. Пошукую в дуже 
важній ста рик put вій справі 
жав
іий лист

Остае в касі $148.05

Іван ГІендрик, фін. секр. ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

Коли переїздите З ОДНОЇ МІ- 
сцевости до другої або перено­
ситеся з одного помешкання до

Жертви на Укр. Роб. Дім в Савт ГІПСОВЕ ППГРУ ПJ1Я Н. ЛЕНІНА ДРУГОГО, ТО не забудьте ПОВІ- 
Поркюпайн зложили домити зараз нашу адміністра-

,КПК. в C.a“TJ1Tlu" цію, аби змінила Вашу адресу.
пайн $100.00; Іван Уипй $50.00; Федь м . з у з
Биба $27.00; по $25.00: Іван Мороз, Æg4 ПРИ не вистарчить подати
Мйхайли Красий, Яків Фішук, Семен ÂJbÆ ТІЛЬКИ НОВу, ЗЛЄ КОНШЄ ПОТрІб-
Красножоник, Міліон Атаманчук, Іван 
Шинкарук, Іван Костиник, Онуфрій 
Кортонік, Гриць Миромюк, Стефан 
Ільчук, Микола Кобзей, М. Кулініч.
Іван Гиаткж, Стефан ІІисанюк, Гриць 
Андріюк, Поснф Кушнір, Петро Мель- 
ниі* Михайло Стадник, Василь Чер­
нецький; по $20.00: Іван Яцюк, Дмит- 

I ро Миронюк, О Теребейко; Ілько 
і Кревенький $16.00; по $15.00: Антін

І
7.70
7.00 Я одер-

для неї о пересланий йому судо- 
Хто про нею знав би або

ЖЕРТВИ НА У.Р.Д. В САВТ ПОРКЮ- 
ПАИН, ОНТ.

Га-юя $1,234.25 він сам зводить зголоситися на слі­
дуючу адресуР О С X о д и 

Сінриь:

і Nick Pawlck Z
48) P.Q. Levack, Ont.

Виплачено лапомопі хорим.........
1,000 членських аплікацій Р.З.Т. 
Офісові прибори, стріткара і т. п 
Почта і зміна чеків ......................

$220.95
20.00 ФАРМА В МІСТІ 50 акрова фар-

НО подати І стару Вашу адресу, ма, вся виорана і зафешювана, 5 кі-
------ --------- мнатовий дім, добра стайня і инші бу-

________________________________________ іинки, над Ред-ривсром; поза хатою
йде стріткара; електричне освітлення 

ПОШУКУЮ в дуже важній справі і телефон; вокруг хаіи іарний лісок 
свого брата Миколу Кавюка з села » диких вишень і слив; це е близько 

; Иогорилівки, повіт Заставна, Букови- Лакпорт, де багачі мають свої резі- 
на. В р 1914 був на війні у австрій- денції. Можу взяти як часть плати 
ськім війську. Тепер правдоподібно виплачений дім в Вінніпегу (клір тай- 
мае перебувати в Київській губернії гел). По блиші інформації зголошува- 
на Радянській Україні, де вже мав й і іися до 
оженитися. Хто знав би його адресу 
або він сам хай напише до:

*■ ^5.95
1.30

Ралом $248.20
.homuii і

Виїьіачіщо запомопі хори*................................................
Виплачено посмертне ( частина і .....................................
Виплачено ла подорож делегатів на конвенцію Р.З.Т... 
І1аію)юда секр. скарб, ла безплатне ведення книжок Г.З.
Книги для Гадовного Заряду К-............. ............................
Стемплі, почта і лміна чеків..............................................

*503.95
84.00

331.80
50.00
25.75

7.02

А
За Ц.В.К. ТУРФДІм,

І. Пастух, секр.-скарб. ! Забіяка, Посиф Стефанський. Гриць 
і Мудрий. А. Терій; Мнтоднй Ганусяк 
і 513.00: по $10.00: Семен Кравець, По- 
' енф Дідушок, Іван Влад, А. Лайте- 
; нен. Мартин Миронюк, Стефан Мар- 
;чук. І. Козарук, L Мазар. С. Петкоф,
І Семен Гнидка; по $5.00: В. Заяць, М 
Юрннець. Василь Карпюк. А. Фсдо- 
зоф, Н. Головач, Я. Востік, М. Кости-.
ник. В. Паньків; ф. Пропер $1.00; по редакції “Воркера”. Гіосилай-
$2.00: С. Козак, П. Мохорук, М. Ко- 
стинюк, В. К. ; по $1.00: І. Неткоф, Д. І 
Костмнюк.

виконане після спеціального десениі. J. А Пута,
399 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man.
Кружок e 5 інчів в діяметрі. Ви­

кінчення бронзової краски. 
ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ.

1
Fred KawiukНА ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙ 

НЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ.
(48)

Box 205,
New Toronto, Ont.1'а.юм . $1,002.52 48 і МАЮ НА ПРОДАЖ 

Брендоні, Ман на І сутій 
дам за низьку ціну 
по інформації до:

два лоти в 
вулиці Мро­

зголошуватись

Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
В Канаді продається тільки вВсрем-нк (Мирт):

Савт Поркюпайн, Онт.Виплачено лапомопі хорим . . .
Виплачено посмертне ...............
Оправа 1000 членських книжок 
Лайееие на 1925—1926 р, ... 
Стемплі, почта і лміна чеків . ..

*319.60 
150.00 
130.00 
25.00 
12.35

ПОШУКУЮ свого сина Петра Тка­
чука (Василевого), котрий перебував 
в Торонто. Онт в 1920 1921 р.р. Він 
лежав там н шпиталі хорий і від того 
часу не маю про нею ніякої від о мо­
сти. Пою тут конче потрібно до су- і 
дової справи. Хто про нею знав би 
або він сам хай зголоситься на 4слі- 
дуючу адресу:

Eugenia Tkaczuk (Waeyla)
P. O. Kitzman, 
Bucowina-Rumania

Europe.

В неділю, дня 5 квітня Драмгурток 
при відділі ТУРФДІм в САт Поркю­
пайн відограв революційну драму М 
Ірчана п. н. “Бунтар" або “Син рево­
люції", з чого дохід призначено на 
голодуючих майнерів в Новій Ско-

Tom Uliekiте замовлення до: 
“THE WORKER“ 

95 King St. East, Room 301 
Toronto, Ont.

701 St. John Ave.,
Winnipeg, Man4* * ‘sjf * 1 *

Всів жертводавцям комітет складає 
ширу подякуСіфісові видатки 3.50 8 ІЮШУКУЮ свого брата Дмитра 

ІБурчинського, який весною 1923 р. 
жив в Мекінтош, Онт. Хто про Н€ГО 
шав би або він сам хай напише на 
понищу адресу:

И Дідух, секр
Увесь дохід при дверях в сумі 

$2.1.00 висилаємо через “Укр. Роб. Ві­
спі" в Вінніпегу, для майнерів в Но­
вій Скошії.

За заряд відділу ТУРФДІм.
П. Дідушок, фін. секр.

Разом . *640.45 УВАГА! БІНФЕИТЦІ УВАГА! »
Фінансовий звіт У.Р.Д. в Сжвт Поркю­

пайн до 15. березня 1925.

Загальний прихід:

ПОВТОРЕННЯ: 
Приходи: '

Цим подаємо до відома робітникам 
і і фармерам в Бінфейт і околиці, шо 
'25. квітня відбудеться в Укр. Роб. 

$974.00 Ломі в Бінфейт старанням жіночого 
536.45 відділу 
100.00

George Burehymiki 
49 Manehe*ter Ht.,

Hamilton, Ont.
Січень ................
Лютий ................
Березень (Марті

$ 905.30 
795.70 

1234.25

Жертв ...........
З підприємств 
Позичка .........

48)V
ПОШУКУЮ своєї жени Анни По-ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ падк.ж (по мужові Барон), з села j(y

нисівиі. повіт Горо денька, Галичина заміну за кишу реальність або до ви- 
Перечуваю, шо мала приїхати з ста- найму на три роки для доброго рен- 
роїо краю 22. грудня м. р. Має десь тіаника. На фармі е худоба, маши- 

Остас в касі на 15. березня $100.19 мерів пРи6>™ численно на ие свято перебувати коло Вінніпегу. Хто знав мерія і добра вода. Земля добра і ро-
о™ -, „ » - — її.

його життя й боротьбу. John Baron 'слідуючу адресу:
Початок точно в годині 8.30 вечс-

ФАРМА (160 акрів) на йродаж, в
Разом

$2,935.25 КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТОВьі Росходу 
УІ».-ФД. В КЕНОРА, ОНТ.

$1.610.45
$1ЛІ0.26Разом в панять 64-их роковин смерти Т 

т Шевченка. Просимо робітників і фар-Госходи: »
Січень ................
Лютий ................
Березень (Марті

* 248.201 Відділ ТУРФДІм в Кенора засну - 
1002,52 еаксі 8и січня U. р протягом трох 
640 15 місяців свого боргування відділ від- 567952.

був б засідань заряду, 4 спеціалкнмх. Контрольна комісія: М. С Сіадник 
«і еоі і- 2 каіі,,г,,ЙНИІ ,6ор“- 3 -ісячнмх Я Семеноя, П. Дідушок 
*1,8» 1.11 зборю. 2 товариських забаві. 2 чи-1

Sam Tataryn
Chatfield. Man.

P. O. Box 1090.
Nelson, В. C. I 49)ром. Вступ за добровільними датка-РааЬ* J 52)МИ

? 4

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійсности заступає 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу :
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Y.
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